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Informatat mbi Projektin 

 

Emri i Projektit: " Ekipi i Edukimit Rinor - YES" 

 

Vlera e projektit: Shuma e përgjithëshme: € 14,330.32;  Bashkënfinancimi (nëse ka) € 1,015.00 

Kohëzgjatja: Fillimi: 01/09/2019 
Përfundimi:  31/03/2020 

Organizata 
implementuese: OJQ " Qendra për të drejtën e komuniteteve pakicë" 

Kontaktet e 
Organizatës: 
Adresa, e-maili, 
telefonat. 

Nikole Tesle bb Osojane, www.ngocrmc.org; office@ngocrmc.org; 049551957; 049659441 

Grupet e synuara: Të rinjtë 

Partnerët: YMCA 

Territori i 
synuar/shtrirja 
gjeografike: 

Të rinjtë në Kosovë 

Qëllimi i përgjithshëm: Projekti trajton temën e zgjerimit të pjesëmarrjes së të rinjve në jetën e përditshme të 
komunitetit, përmes edukimit joformal dhe bashkëpunimit ndëretnik. 

Aktivitetet kryesore: Fushata,  
Prezantimi në internet,  
Përzgjedhja e kandidatëve,  
Punëtoritë,  
Organizimi i seminarit përfundimtar për pjesëmarrësit,  
Prezantimi i projektit para publikut,  
Marrëveshja për bashkëpunim me institucionet. 

Rezultatet e pritura:  Bashkëpunimi i të rinjve nga komunitete të ndryshme;  
Programi arsimor joformal;  
Formimi i "Shërbimit Arsimor Rinor - PO";  
Trajnim i suksesshëm për dhjetë studentë,  
Marrëveshje për bashkëpunim të ekipit PO me institucione. 

 


